КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И

НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01  марта  2023 года                                                       № 26

Об утверждении плана мероприятий («дорожную карту») по
предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных

свалок на территории Пригородного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране
окружающей  среды»,  Федеральным  законом  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания
благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей
среды, администрация Пригородного сельского поселения,

Постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по предотвращению, выявлению и

ликвидации  несанкционированных  свалок  на  территории  Пригородного
сельского поселения, согласно приложению №1 к постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном сайте
администрации Пригородного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                       А.Ю.Малков

Приложение №1 к постановлению
администрации Пригородного сельского

поселения
от 01 марта 2023 г. № 26

План мероприятий («дорожная карта») по предотвращению, выявлению
и ликвидации несанкционированных свалок на территории

Пригородного сельского поселения

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения
Ответственный

исполнитель

1

Проведение разъяснительной работы с
населением на сходах граждан,
собраниях, через СМИ по вопросу
обращения с ТКО (о запрете сжигания,
нелегального размещения и
разбрасывания мусора), о негативных
экологических последствиях, рисках
для здоровья и социального
благополучия как следствие
несоблюдения норм обращении с
отходами.

систематически в
течение года

Специалисты на
местах
администрации
Пригородного
сельского
поселения

2

Проведение разъяснительной работы с
населением по вопросам
благоустройства и порядка обращения
с ТКО, о негативных экологических
последствиях, рисках для здоровья и
социального благополучия как
следствие несоблюдения норм
обращении с отходами.

систематически в
течение года

Специалисты на
местах
администрации
Пригородного
сельского
поселения

3

Проведение традиционных
месячников, субботников по уборке
территорий поселений

Май-сентябрь Администрация
Пригородного
сельского
поселения

4

Соблюдение Правил благоустройства
на территориях поселений

постоянно Администрация
Пригородного
сельского
поселения

5

Соблюдение Генеральных схем
очистки территорий поселений

постоянно Глава
Администрации
Пригородного
сельского
поселения

6

Комиссионное обследование
территорий на наличие
несанкционированных свалок

постоянно Заместитель главы,
 Специалисты на
местах
администрации
Пригородного
сельского
поселения

7 Разработка графиков ликвидации После обследования Администрация

несанкционированных свалок
поселения

выявленных
несанкционированн
ых свалок

Пригородного
сельского
поселения

8

Ликвидация несанкционированных
свалок на территории сельских
поселений

По мере
финансирования
мероприятия по
ликвидации
несанкционированн
ых свалок,
включенного в
муниципальную
программу «Охрана
окружающей среды
и обеспечение
экологической
безопасности
населения
Плесецкого района
на 2018-2020 годы»

Администрация
Пригородного
сельского
поселения

10

Составление актов, фотоотчетов о
выполненных работах

По факту
выполненных работ

Специалисты на
местах
администрации
Пригородного
сельского
поселения